
 

 V Říčanech dne 13.05.2020 

 Reg. č.: VZ-237/20 

 Č. j.: 1156/20/KSUS/R/MAT 

Vyřizuje:  

Mgr. Linda Matějíčková 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „II/243 hr.hl.m. Praha – Líbeznice 

– I/9, I. etapa“ 

 

 Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Vážení,   

 

v souvislosti se šířením infekční nemoci s názvem COVID-19 způsobeným novým 

koronavirem (dále též jen „pandemie COVID-19“), s odkazem na usnesení vlády 

České republiky ze dne 12. 3. 2020, č. 194, o vyhlášení nouzového stavu a další 

navazující restrikce ze strany orgánů veřejné moci žádá potenciální dodavatel o 

vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek. Potenciální dodavatel se v souvislosti s pandemií 

COVID-19 dovoluje zadavatele dotázat, zda uvažuje o úpravě zadávací 

dokumentace, resp. smlouvy o dílo tak, aby smlouva o dílo jednoznačně a 

nepochybně upravila práva a povinnosti smluvních stran ve vztahu k vyšší moci, v 

současné době zejména v souvislosti s pandemií COVID-19, neboť okolnosti této 

pandemie, jakož i restriktivní opatření vlády České republiky i vlád ostatních zemí, 

se stále vyvíjejí a potenciální dodavatel ani v tento okamžik nedokáže plně 

předvídat další vývoj událostí, ani jaká dostatečná opatření přijmout. Vzhledem k 

tomu, že se pandemie COVID-19 dále rozšiřuje a legislativní restrikce ze strany 

orgánů veřejné moci dále zpřísňují, mohlo by v konečném důsledku být ohroženo 

řádné a včasné plnění díla (např. kvůli nedostatku personálu či dodávek materiálu a 

zařízení), kdy by nadto nebylo jasné, jaká práva a povinnosti příslušná smluvní 

strana nese. Potenciální dodavatel tak navrhuje, aby ve smyslu § 99 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadavatel doplnil ve smyslu výše 

uvedeném takové ujednání do smlouvy o dílo a v tomto smyslu změnil zadávací 

dokumentaci.  

 

Potenciální dodavatel navrhuje upravit do smlouvy o dílo doložku vyšší moci 

například v následujícím znění:    

 

V případě, že budou přijata/vydána mimořádná opatření, rozhodnutí či doporučení 

v souvislosti s šířením onemocnění COVID-19 či vzniknou jakékoliv nové 

skutečnosti nebo okolnosti v souvislosti s onemocněním COVID-19, v jejichž 

důsledku nebude možné splnit sjednaný termín provedení díla (zejm. bude 

profil zadavatele  



omezena či zcela zastavena výroba dodavatele či jeho subdodavatelů, bude vydáno 

rozhodnutí orgánů veřejné moci znemožňující cesty do místa provedení díla, 

orgány veřejné moci bude vydáno doporučení necestovat do místa provedení díla, 

bude nařízena karanténa osob znemožňující nebo významně stěžující provedení 

díla ve sjednaném místě apod., má zhotovitel právo:    

 

- jednostranně prodloužit sjednaný termín (jakož i jednotlivé dílčí termíny, 

jsou-li stanoveny) plnění smlouvy (a to i opakovaně).    

- odstoupit od smlouvy, případně odstoupit od smlouvy v rozsahu dosud 

neprovedené části smlouvy.    

    

Objednatel je s případným prodloužením sjednaného termínu provedení díla dle 

předchozího odstavce srozuměn a souhlasí s ním. O prodloužení sjednaného 

termínu provedení díla ve smyslu výše uvedeném bude zhotovitel písemně 

informovat objednatele, a to formou písemného oznámení s tím, že sjednaný termín 

provedení díla (či jednotlivé dílčí termíny, jsou-li stanoveny) se automaticky 

posouvá na termín uvedený v tomto písemném oznámení, a to i opakovaně. 

Písemné oznámení může mít i zpětnou účinnost. Za písemné oznámení se považuje 

i odeslaný e-mail. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel změnu shora navržených zadávacích podmínek neuvažuje. 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 

 


		2020-05-13T10:28:10+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




